Wahlprotokoll vom 9. Februar 2014

Erneuerungswahl des Stadtrates fur die Amtsdauer 2014 - 2018
1. Wahlgang

Stimmberechtigte

eingegangene Stimmrechtsausweise
eingegangene Wabhlzettel
Stimmbeteiligung

abziglich:

- ungultig eingelegte Wabhlzettel

- leere Wahlzettel

- ungultige Wabhlzettel

glltige Wabhlzettel

7 Mitglieder
7-fache Zahl der Stimmen

abziglich

- leere Stimmen

- unglltige Stimmen
massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr betragt

gewéhlt sind

Stiefel Manuela, 1960, Primarlehrerin, Nassackerstr. 21, FDP, bisher

Krebs Beatrice, 1966, Chemikerin, Rotstiftweg 7, FDP, bisher

Bartschiger, Markus, 1962, lic. oec. publ., Sagestr. 20, SP, bisher
Bruhlmann-Jecklin Anton, 1947, Psychotherapeut, Urdorferstr. 69a, SP, bisher
Kunz Stefan, 1963, Geschéftsfuhrer, Uitikonerstr. 33a, CVP, neu

Meier Christian, 1962, Obstbauer, Schirrainweg 6, SVP, bisher

Dalcher Pierre, 1961 Kundendienstleiter, Hofackerstr. 9, SVP, neu

absolutes Mehr erreicht / als Uberzéahlig ausgeschieden
Wyss Nikolaus, 1949, Kommunikationsberater, Parkallee 40, GLP, neu

nicht gewahlt

Wegmiller Rolf, 1965, Bankangestellter, Alter Zurichweg 10, CVP, neu

Naumann Jirg, 1961, Kaufmann, Brunnackersteig 11, QVS, neu

Weiersmiuller Markus, 1972, Betriebsékonom FH/MBA, Buhlackerstr. 5¢, FDP, neu
Vereinzelte

Total

Prasidium
Gultige Wahlzettel

abzuglich:
- leere Stimmen

geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr betrégt

gewahlt ist
Bruhlmann-Jecklin Anton, 1947, Psychotherapeut, Urdorferstr. 69a, SP, bisher

nicht gewahlt

Stiefel Manuela, 1960, Primarlehrerin, Nassackerstr. 21, FDP, neu
Meier Christian, 1962, Obstbauer, Schirrainweg 6, SVP, neu

Dalcher Pierre, 1961 Kundendienstleiter, Hofackerstr. 9, SVP, neu
Kunz Stefan, 1963, Geschéftsfuhrer, Uitikonerstr. 33a, CVP, neu
Krebs Beatrice, 1966, Chemikerin, Rotstiftweg 7, FDP, neu

Wegmdller Rolf, 1965, Bankangestellter, Alter Zirichweg 10, CVP, neu
Wyss Nikolaus, 1949, Kommunikationsberater, Parkallee 40, GLP, neu
Bartschiger, Markus, 1962, lic. oec. publ., Sagestr. 20, SP, neu

7931
3579
2555
32.22 %

21
131
0 152
2403

16821

4288

70 4358
12463

890.2

891

Stimmen
1624
1507
1411
1407
1252
1206
1140

901

229
115
96
1575
12463

2403

248

1017.5
1018

Stimmen
1182

220
152
113
63
58
42
39
36



Weiersmiuller Markus, 1972, Betriebsokonom FH/MBA, Bihlackerstr. 5¢, FDP, neu 12

Naumann Jirg, 1961, Kaufmann, Brunnackersteig 11, QVS, neu 8
Vereinzelte 110
Total 2035

Gegen diese Wahlen kann wegen Verletzung von Vorschriften iber die politischen Rechte und ihre
Ausiibung innert 5 Tagen, von der Verdffentlich an gerechnet, schriftlich Stimmrechtsrekurs beim
Bezirksrat Dietikon, Bahnhofplatz 10, 8953 Dietikon, erhoben werden.

Die Rekursschrift muss einen Antrag und dessen Begriindung enthalten.

Schlieren, 13. Februar 2014 Wahlbiiro Schlieren



