Wahlprotokoll vom 9. Februar 2014

Erneuerungswahl des Stadtrates für die Amtsdauer 2014 - 2018		
Wahlgang Stimmberechtigte		7931
eingegangene Stimmrechtsausweise		3579
eingegangene Wahlzettel		2555
Stimmbeteiligung		32.22 %
abzüglich: - ungültig eingelegte Wahlzettel	21	
- leere Wahlzettel	131	
- ungültige Wahlzettel	0	152
gültige Wahlzettel		2403
7 Mitglieder		
7-fache Zahl der Stimmen		16821
abzüglich		
- leere Stimmen	4288	4050
- ungültige Stimmen massgebende Stimmen	70	4358 12463
geteilt durch 2-fache Sitzzahl		890.2
das absolute Mehr beträgt		891
gewählt sind		Stimmen
Stiefel Manuela, 1960, Primarlehrerin, Nassackerstr. 21, FDP, bisher		1624
Krebs Beatrice, 1966, Chemikerin, Rotstiftweg 7, FDP, bisher Bärtschiger, Markus, 1962, lic. oec. publ., Sägestr. 20, SP, bisher		1507 1411
Brühlmann-Jecklin Anton, 1947, Psychotherapeut, Urdorferstr. 69a, SP, bisher		1407
Kunz Stefan, 1963, Geschäftsführer, Uitikonerstr. 33a, CVP, neu		1252
Meier Christian, 1962, Obstbauer, Schürrainweg 6, SVP, bisher Dalcher Pierre, 1961 Kundendienstleiter, Hofackerstr. 9, SVP, neu		1206 1140
absolutes Mehr erreicht / als überzählig ausgeschieden Wyss Nikolaus, 1949, Kommunikationsberater, Parkallee 40, GLP, neu		901
nicht gewählt		901
Wegmüller Rolf, 1965, Bankangestellter, Alter Zürichweg 10, CVP, neu		229
Naumann Jürg, 1961, Kaufmann, Brunnackersteig 11, QVS, neu		115
Weiersmüller Markus, 1972, Betriebsökonom FH/MBA, Bühlackerstr. 5c, FDP, neu		96
Vereinzelte Total		1575 12463
1 otal		12400
Präsidium		0.400
Gültige Wahlzettel		2403
abzüglich:	0.40	
- leere Stimmen	248	
gotoilt durch 2 facha Sitzzahl		1017.5
geteilt durch 2-fache Sitzzahl das absolute Mehr beträgt		1017.5
and one of the manage		
gewählt ist		Stimmen
Brühlmann-Jecklin Anton, 1947, Psychotherapeut, Urdorferstr. 69a, SP, bisher		1182
nicht gewählt Stiefel Manuela, 1960, Primarlehrerin, Nassackerstr. 21, FDP, neu		220
Meier Christian, 1962, Obstbauer, Schürrainweg 6, SVP, neu		152
Dalcher Pierre, 1961 Kundendienstleiter, Hofackerstr. 9, SVP, neu		113
Kunz Stefan, 1963, Geschäftsführer, Uitikonerstr. 33a, CVP, neu		63
Krebs Beatrice, 1966, Chemikerin, Rotstiftweg 7, FDP, neu		58 42
Wegmüller Rolf, 1965, Bankangestellter, Alter Zürichweg 10, CVP, neu Wyss Nikolaus, 1949, Kommunikationsberater, Parkallee 40, GLP, neu		42 39
Bärtschiger, Markus, 1962, lic. oec. publ., Sägestr. 20, SP, neu		36
3		

Weiersmüller Markus, 1972, Betriebsökonom FH/MBA, Bühlackerstr. 5c, FDP, neu	12
Naumann Jürg, 1961, Kaufmann, Brunnackersteig 11, QVS, neu	8
Vereinzelte	110
Total	2035

Gegen diese Wahlen kann wegen Verletzung von Vorschriften über die politischen Rechte und ihre Ausübung innert 5 Tagen, von der Veröffentlich an gerechnet, schriftlich Stimmrechtsrekurs beim Bezirksrat Dietikon, Bahnhofplatz 10, 8953 Dietikon, erhoben werden. Die Rekursschrift muss einen Antrag und dessen Begründung enthalten.

Schlieren, 13. Februar 2014

Wahlbüro Schlieren